
Страна 1/7 - Curriculum vitae на  
Васко Златковски  

За повеќе информации за  Europass посетете го http://europass.cedefop.europa.eu 
© European Communities, 2003    20060628 

 

  
 

    

 

Europass 
Curriculum Vitae 

  

Општи информации  

Име и Презиме Васко Златковски 

Адреса Хо Ши Мин бр.15, Штип 2000 

Телефон (032) 550 634 Мобилен 076 457 937 

E-mail vasko.zlatkovski@ugd.edu.mk 
  

Националност Македонец 
  

Дата на раѓање 21.07.1964 
  

Пол Машки 
  

Работно искуство  
  

Дата Од 01.01.2009 наваму 

Работно место Виш лаборант 

Активности  Управител на Уни Сервис Агро ДООЕЛ Штип 

 Раководител за практична настава за Наставни центри Штип и Свети Николе 

 Изработка на два проектни предлози по IPA CBC Mk-Gr 2007-2013 

 Изработување проектен предлог по Трет повик од IPA CBC Mk-Bg 2007-2013 

 Член на регионална Акциона Група при Источен Плански регион 

 Учесник во работна група за изработка на стратегија за Локален економски развој 
на општина Штип 

 Координатор на проект Прекугранична соработка Мк-Бг IPA CBC PROGRAMME 
CCI 2007CB16IPO007 - Bridging Universities And Businesses For Enhancing 
Employability Skills For Students 

 Изработка на проекти за Прекугранична соработка Мк-Бг 

 Координација на активности во проект „Изработка на Студија за одржлив развој на 
органско земјоделско производство во Источен плански регион” 

 Организирана обука за вработените од Земјоделски факултет за изработка на 
проекти од Прекуграничната соработка 

 Организирани обуки од различни тематски подрачја за производители од 
Источниот плански регион 

 Член на Национален тим за хармонизација на домашна регулатива за органско 
земјоделско производство со законодавството на Унијата 

 Контакт лице за WBREN - ТЕМПУС проект  

 Координација и организација на обуки за разни целни групи од областа на Добрата 
земјоделска пракса, Органско земјоделско производство, Прогласување заштитни 
зони 

 Спроведени обуки за ИПАРД за 2 Плански Региони 

 Прибирање, обработка и подготовка за објавување на информации од области на 
руралниот развој,  

 ИПАРД обучувач 

 Технологии на производство кај различни култури,  

 Планирање и спроведување обуки за потреби на клиенти 

 Во соработка со СНВ спроведена обука на дел од вработени на Земјоделскиот 
факултет при УГД за работа со клиентска група од различно потекло 

 Соработка со МЗШВ во делот за органското земјоделско производство 

Име и адреса на институцијата Универзитет “Гоце Делчев”-Штип, Земјоделски факултет, Канцеларија за рурален 
развој 

Вид дејност / сектор Образование 
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Дата Од 01.05.2007 – 31.12.2008 

Работно место Советник 

Активности 
- Учество во бројни работилници за градење услови на соработка помеѓу чинители од 
различно потекло (државни, регионални, локални) врз остварување на целите од 
Програмата за развој на Планскиот регион Исток. 

- Ја претставував Република Македонија на Втората работна средба "Органското 
земјоделство и Правните рамки", по покана на шајцарскиот  FiBL и Министерството за 
земјоделска политика на Украина. 

- По Решение на Министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство член на 
работна група за усогласување на домашната со Регулативата на ЕУ (Reg.834/2007) од 
областа на органското земјоделско производство. 

- Учество во заедничката активност на МААСП, холандското SNV и Универзитетот 
"Гоце Делчев"-Штип за формирање Истражувачко-информативен центар. 

- Поддршка на активностите на Сведмилк при промоцијата на пакет за откуп на 
органско кравјо млеко. 

- По барање на регионалната канцеларија на Федерацијата на Фармерите на 
Македонија од Кочани одржав 12 работилници од областа на органското земјоделско 
производство и руралниот развој (обука во три фази). 

- Автор на брошура "Органско земјоделско производство-Организација, Плодоред и 
Сертификација". Издавањето поддржано од страна на МААСП. 

- Преку серија од консултативни средби организирав и одржав работилница за 
потребите на Локалната самоуправа Штип за прогласување Заштитена зона. 
Заклучоците од работилницата подоцна беа преточени во Одлука на Советот за 
почеток на подготовка за прогласување на заштитни зони. 

- За потребите на Здружението на органски производители "Овчеполски агро-еко 
производи" од с.Мустафино, Свети Николе изработив проект со кој аплицираа на 
Оглас од МЗШВ. Проектот подоцна беше прифатен од надлежната Комисија при 
МЗШВ. 

- Непосредна поддршка на земјоделците и нивните здруженија, особено од областа на 
органското производство (избор на соодветна култура, плодоред...). 

- Во соработка со холандското SNV организирав подобрување на човечките 
капацитети за советниците од РЦ Штип од областа на органското земјоделско 
производство.  

- Учество во процесот на изработка на Стратегијата за развој на Источниот регион 
(Брегалнички), во делот за земјоделство (организиран од страна на GTZ). 

Име и адреса на институцијата Агенција за поттикнување на развојот на земјоделството, Регионален центар Штип 
Железничка 7а, п.ф.165, Штип 2000 

Вид дејност / сектор Советодавна, Државна институција 
  

Дата 01.12.2006-01.05.2007 

Работно место Директор на Регионален Центар Штип 

Активности 
- Координација на работни активности на 6 работни единци. Пружање поддршка на 
советниците и раководителите во напорите за решавање на проблемите на 
земјоделците. 

- Координација со Националниот тим за изработка на Протоколи за производство на 10 
култури од областа на органското земјоделско производство. 

- Градење односи на соработка помеѓу локалните самоуправи и работните единици на 
АПРЗ во состав на РЦ Штип. 

- Учество во процената за оправданост од доизградба на левиот магистрален канал од 
ХМС "Брегалница".  

Име и адреса на институцијата Агенција за поттикнување на развојот на земјоделството, Регионален центар Штип 
Железничка 7а, п.ф.165, Штип 2000 

Вид дејност / сектор Советодавна, Државна институција 
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Дата 15.09.2004-01.12.2006 

Работно место Раководител на сектор за развој и Директор на Регионален Центар Штип 

Активности 
- Поддршка на директорите на регионалните центри при АПРЗ во изработката на 
Годишните планови за работа, а на национално ниво го изработував Годишниот план 
за работа на Секторот за развој при АПРЗ. 

- Воспоставување контакти со разни институции (домашни и меѓународни). Го 
иницирав потпишувањето протокол за соработка со српското Министерство за 
земјоделство, шумарство и водостопанство и со бугарската Национална служба за 
совети во земјоделството. 

- За потребите на ФАО организирав две работилници за користење на базата на 
податоци Hortivar. 

- На покана на српското Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство 
учествував на Балканската работилница за обука на обучувачи за користењето на 
базата на податоци Hortivar. 

- Како раководител на Секторот за развој ги координирав работните активности на 6 
Регионални центри низ државата (заедно со 30 Работни единици), а како директор на 
РЦ Штип координирав со работата на 6 Работни единици. 

- Учествував во изработката на Националната Стратегија и Акционен план 2007-2011 
за развојот на органското земјоделско производство. 

- Во соработка со холандското SNV организирав работилници за Законот за 
земјоделска дејност. 

- Организација на бројни активности и работилници за потребите на земјоделците од 
областа на аграрната политика на МЗШВ и Програмата за Рурален развој. 

Име и адреса на институцијата  Агенција за поттикнување на развојот на земјоделството, Регионален центар Штип 
Железничка 7а, п.ф.165, Штип 2000 

Вид дејност / сектор Советодавна, Државна институција 
  

Дата 15.03.2003-15.09.2004 

Работно место Директор на Регионален Центар Штип 

Активности - Директор на Регионален центар Штип со 24 вработени и најразлична специјалност 
(сточарство, поледелство, лозарство и овоштарство). Обезбедување советодавни 
услуги и информации за земјоделци за соодветен избор на култури, примена на 
плодоред, изработка на програми за заштита на растенијата; подготовка и печатење на 
повремени билтени според потребите на земјоделците, како и запознавање на 
земјоделците со технологија на производство за култури кои се непознати за 
земјоделците. 

- Работните задачи вклучуваа: 

 Воспоставување деловни односи помеѓу земјоделците и преработувачите; 

 Помош на Здруженијата во делот на управување со човечки ресурси; 

 Развој на краткорочни и среднорочни стратегии за производство за областите кои 
спаѓаат во делокруг на работа на РЦ Штип; 

  Изработка на анализа на фарма поради подобрување на ефектите од работењето; 

  Развој на образовни програми за вработените од РЦ Штип (SWOT анализи, 
Дијагностички истражувања, Изработка на бизнис план, Употреба на алатки за мас-
медиумска презентација...); 

- Поддршка на советниците од РЦ Штип; 

- Во тесна соработка со локалната самоуправа од Штип и UNDP учествував во развојот 
и изработката на Локалниот план за Економски развој, што денес претставува водич за 
развој на локалната самоуправа. Постапката за изработка на овој документ започна о 
2004 и заврши во 2005 година. 

Име и адреса на институцијата каде 
сте вработен 

Агенција за поттикнување на развојот на земјоделството, Регионален центар Штип 
Железничка 7а, п.ф.165, Штип 2000 

Вид дејност / сектор Советодавна, Државна институција 
  

Дата 01.06.1999-15.03.2003 
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Работно место Директор 

Активности - Изработка на Интервентни планови за потребите на различни интересни групи, н.пр: 

Асоцијација на одгледувачи на печурки од Штип, што резултираше со донација од 
страна  на USAID за набавка на климатизери за одгледување печурки во текот на 
целата година; 

Здружение на одгледувачи на говеда од Кочани, резултираше со добивање неповратни 
средства за сеидба и добивање силажа од пченка за исхрана на добитокот на површина 
од 15 ha. 

Изработена Програма за заштита на растенијата за потребите на членовите од 
Здружението на земјоделците од Штип. 

Изработен бизнис план за потребите на Здружението на одгледувачи на говеда од 
Кочани, резултираше со добиени неповратни средства за набавка на машина за 
определување на масленост во млекото. 

- Учество во подготовката и производството на образовни програми за потребите на 
локалните радио и ТВ станици.  

Име и адреса на институцијата каде 
сте вработен 

Агенција за поттикнување на развојот на земјоделството, Регионален центар Штип 
Железничка 7а, п.ф.165, Штип 2000 

Вид дејност / сектор Советодавна, Државна институција 
  

Дата 01.06.1993-01.06.1999 

Работно место Директор 

Активности 
- Развојни планови за воведување во производство  на нови култури од делокругот на 
работата на РЦ Штип (6 општини, со исто толку работни единици, со 14 вработени); 
поддршка на советниците при изработка на развојни планови. Учествував во развој и 
вклучување на локалните и регионалните развојни планови на национално ниво. 
Учествував и во процесот на создавање на Здруженијата на земјоделски 
производители. 

- во 1996 активно учествував во создавањето на локалното Здружение на земјоделски 
производители. Иницијативното Собрание се одржа во присуство на над повеќе од 100 
производители со различно етничко потекло (Македонци, Власи, Турци). Здружението 
е се уште активно, а во меѓувреме стана член на повеќе регионални и национални 
здруженија. 

Име и адреса на институцијата каде 
сте вработен 

Центар за унапредување на индивидуалното земјоделство 
Железничка 7а, п.ф.165, Штип 2000 

Вид дејност / сектор Советодавна, Државна институција 
  

Дата 01.03.1989-01.06.1993 

Работно место Советник 

Активности 
- Изработка на Планови за заштита на растенијата за потребите на здруженијата на 
земјоделци. Пружање совети за правилен избор на видови и сорти за производство. 
Уредување на емисии во живо од областа на земјоделството на локална радио станица. 

- Во тесна соработка со USAID спонзорирана програма ACDI/VOCA изработив бројни 
образовни програми: за пределите населени со етнички Турци (на падините на 
планината Плачковица) за важноста од правилно управување со стадата добиток во 
насоки за лична заштита од појава на зоонозни заболувања; услови за производство на 
печурка-Буковка во контролирани услови; одгледување полжави; управување со 
пасишта и вештачки ливади. 

Име и адреса на институцијата каде 
сте вработен 

Центар за унапредување на индивидуалното земјоделство 
Железничка 7а, п.ф.165, Штип 2000 

Вид дејност / сектор Советодавна, Државна институција 
  

Образовние и обука  
  

Време 2012, во тек 

Наслов на програмот Трет циклус студии од областа на Руралниот развој 
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Име и вид на организацијата која го 
организираше образованието 

Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, Земјоделски факултет 

 
 

  

Време 2010 – 2012 

Наслов на програмот Втор циклус на студии од областа на Органско земјоделско производство 

Име и вид на организацијата која го 
организираше образованието 

Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, Земјоделски факултет 

  

Време 24.01.2008 

Наслов на програмот Поддршка и надгледување при Виртуелни образовни групи 
Support and Tutoring of Virtual Learning Communities (VLC) 

Име и вид на организацијата која го 
организираше обуката 

InWEnt - Германија 

  

Време 26-27.09.2007 

Наслов на програмот Рамковни програми 7  (Framework programs 7) 
Подготовка и управување со програми (Project preparation and management) 

Име и вид на организацијата која го 
организираше обуката 

MAASP 

  

Време јануари-септември 2007 (три фази, мешан курс) 

Наслов на програмот "BIO 84" - Training of technical experts in support of organic agriculture and rural 
development in SEE countries (Albania, Bosnia & Herzegovina, Croatia, Macedonia, 
Montenegro, Serbia) 

Име и вид на организацијата која го 
организираше обуката 

Istituto Agronomico Mediterraneo di Bari 

  

Време март-септември  2006 (три фази, мешан курс) 

Наслов на програмот “Programme for setting up a Partnership network for Rural distant learning” - Contribution 
to a processes for strengthening capacities for Sustainable agriculture and rural development 
(SARD) and poverty alleviation 

Име и вид на организацијата која го 
организираше обуката 

Istituto Agronomico Mediterraneo di Bari 

  

Време декември 2004 

Наслов на програмот “Balkani 84”, Improvement of fruit & vegetable yields through the diffusion of sustainable 
productive systems 

Име и вид на организацијата која го 
организираше обуката 

Istituto Agronomico Mediterraneo di Bari 

  

Време мај 2004 

Наслов на програмот “Organization and managing of the extension centers in horticulture” 

Име и вид на организацијата која го 
организираше обуката 

Istituto Agronomico Mediterraneo di Bari 

  

Време Серија од обуки 2003-2004 

Наслов на програмот “Training in IFAD II credit preparation procedure”, 6 courses, leading to certification to 
prepare farm business plans within the project 

Име и вид на организацијата која го 
организираше обуката 

Проект за поддршка на индивидуалните земјоделски производители 

  

Време ноември 2003 

Наслов на програмот “International course on rural development” 

Име и вид на организацијата која го 
организираше обуката 

International training centre, Cairo, Egypt 

  

Време февруари 1998 
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Наслов на програмот “International course on Policy development and Management of Agricultural advisory 
services in Central and Eastern Europe” 

Име и вид на организацијата која го 
организираше обуката 

World Bank & Private farmers’ support program, Wageningen, The Netherlands, 

  

Време јули 1996 

Наслов на програмот “International course on rural extension, Marketing, Extension skills and Business 
management”, 

Име и вид на организацијата која го 
организираше обуката 

МЗШВ, Скопје, Македонија 1996 

  

Време април 1995 

Наслов на програмот “Establishing an extension service” 
 

Име и вид на организацијата која го 
организираше обуката 

USAID & Land o' Lakes training, Tirana, Albania 

  

Време април-мај 1994 

Наслов на програмот “Extension service training program”, 3 weeks,  
 

Име и вид на организацијата која го 
организираше обуката 

USAID & ACDI/VOCA, University of Minnesota, USA 

  

Лични афинитети и 
способности 

 

  

Мајчин јазик Македонски 
  

Познавање на други јазици  

Самопроцена  Разбирање Говор Писмо 

Европска скала (*)  Слушање Читање Меѓусебен 
разговор 

Изговор  

Англиски  C2 
Врвно 

познавање 
C2 

Врвно 
познавање 

C2 
Врвно 

познавање 
C2 

Врвно 
познавање 

C2 
Врвно 

познавање 

Италијански  B2 
Самостоен 
корисник 

B2 
Самостоен 
корисник 

B1 
Самостоен 
корисник 

B1 
Самостоен 
корисник 

B1 
Самостоен 
корисник 

 (*)Заедничка Европска Рамка во поглед на познавање на јазиците 

  

Општествени афинитети и 
способности 

- можност за разбирање и приспособување кон туѓи афинитети и навики, што го 
стекнав учествувајќи на бројни меѓународни курсеви и тренинг активности; 
- комуникациски способности, стекнати преку долгогодишно учество во подготовка и 
изработка на радио & ТВ програми 

  

Организациски способности - можам да работам во група, стекнато преку долгогодишна работна активност како 
советник; 
- водач, особина стекната преку минување низ бројни меѓународни процеси на обука, 
но и како директор на регионален центар и раководител на сектор за развој; 
- располагам со искуство во управување со проект и време, стекнато преку учество во 
проекти од различен караткер со различно времетраење и во со различна улога во нив; 

  

Технички особености Беспрекорен презентер 
  

Познавање на компјутери - Напреден корисник на Microsoft OS и MS Office (Word, Excel, PowerPoint) 
- Основни познавање на Corel Draw, Photoshop. 

  

Возачка дозвола Б категорија 
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Дополнителни информации Публикации: 
Студија за одржлив развој на органското земјоделско произдство во Источниот 
Плански Регион, Универзитет „Гоце Делчев”-Штип, 2010 
"Водич за органско производство на јаболка" - автор, МЗШВ 2007, ISBN 978-9989-
2799-8-0 
"Водич за органско производство на цреша и вишна" - коавтор, МЗШВ 2007, ISBN 
978-9989-2799-1-1 
"Органско земјоделско производство-Организација, Плодоред, Сертификација" - 
автор, MAAСП 2008, ISBN 978-9989-2781-2-9 

  

Анекси  Учество на GIZ семинар за Територијален LEADER пристап во Руралниот развој: 
стратегија, организација и финансирање“, 10-15.09.2012, Илок, Хрватска 

 Учество на Првата Интердисциплинарна Конференција на алумни од југо-источна 
Европа, Градење на мрежа за европска интеграција, 23-25.02.2011, Белград, Србија 

 Учество на во Р2Р програма на Унијата за органско производство – Улога на 
граѓанските здруженија во развојот на органското земјоделство, 17-22.01.2011, 
Брисел, Белгија 

 Учество на Форум за Земјоделска политика, 27-30.10.2010, Дрезден, Германија 

Публикации  MITREV Sasa, ZLATKOVSKI Vasko (2011), Pistachio – New Opportunity, Environment 
and Ecology in the Mediterranean Region, Cambridge Scholars Publishing (in print) 

 Natalija MARKOVA, Emilija HRISTOVA, Vasko ZLATKOVSKI, Verica ILIEVA, Sasa 
MITREV (2011), Pasture Utilization in The East Planning Region in Republic of Macedonia 

and the Necessity for Determination of Their Grass Composition, 1st National Agriculture 
Congress and Exposition on behalf of Ali Numan Kıraç with International Participation, Eskisehir, 
Turkey, p. 2657 

 Ljupco MIHAJLOV, Fidanka TRAJKOVA, Vasko ZLATKOVSKI and Emilija 
HRISTOVA (2011). Biodiversity in the Republic of Macedonia. Journal of Life Sciences 5 
(2011), pp. 454-459 

  Mitrev, S., Mihajlov, Lj., Trajkova, F., Kovacevic, B., Zlatkovski, V. (2011). Halophytes in 
Republic of Macedonia. In: Öztürk M., Böer B., Barth H-J, Clüsener-Godt, Khan M.A., Breckle S-
W. (eds.) Sabkha Ecosystems, Volume III: Africa and Southern Europe, Sringer, pp. 133-139. 

 Sasa MITREV, Vasko ZLATKOVSKI (2011), Organic Agriculture An Opportunity for 

Republic of Macedonia’s East Planning Region, 1st National Agriculture Congress and 
Exposition on behalf of Ali Numan Kıraç with International Participation, Eskisehir, Turkey, p. 
1709 

 Mihajlov, Lj., Trajkova, F., Zlatkovski, V. (2010). Climate change and the impact on agriculture 
in Republic of Macedonia. Book of Abstracts. Second Balkan Conference on Biology, 21-23 May 
2010, Plovdiv, Bulgaria, p.42. 

 ZLATKOVSKI Vasko, Lj. MIHAJLOV, Fidanka TRAJKOVA, Olivera BICIKLISKI (2010), Status 
and Development of Organic Agriculture in the Republic of Macedonia, International Conference 
on Organic Agriculture in scope of Environmental problems, poster session, February 3rd-7th 
2010, Famagusta, Cyprus Ireland, Book of Abstract, p. 130 

 TRAJKOVA, Fidanka, Lj. MIHAJLOV, Vasko ZLATKOVSKI, Liljana Koleva Gudeva (2010), 
Case Study of Eco/Rural Tourism Development in Monospitovsko Blato, International 
Conference on Organic Agriculture in scope of Environmental problems, poster session, 
February 3rd-7th 2010, Famagusta, Cyprus Ireland, Book of Abstract, p. 121 

 ILIEVA Fidanka, Lj. MIHAJLOV, Vasko ZLATKOVSKI (2010), Organic Production of Oyster 
Mushroom in the Republic of Macedonia International Conference on Organic Agriculture in 
scope of Environmental problems, poster session, February 3rd-7th 2010, Famagusta, Cyprus 
Ireland, Book of Abstract, p. 88 

 Fidanka TRAJKOVA, Ljupco MIHAJLOV, Vasko ZLATKOVSKI (2009),  Analysis and Evaluation 
of Agri-Environmental Indicators of Republic of Macedonia, International Conference on Plants & 
Environmental Pollution, July 6th-11th 2009, Kayseri, Turkey, Abstract, p. 33 

 


